
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

В ладим ирская область

РЕШЕНИЕ

от о/сУ. / /  XO J3

Об утверждении Программы 
приватизации муниципального 
имущества на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов

№ &

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, 
Положением о приватизации муниципального имущества округа Муром, 
утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 
27.10.2020 № 162, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества 
округа Муром на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председа
теля постоянной комиссии по экономической политике и собственности Со
вета народных депутатов округа Муром, Председателя Комитета по управ
лению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб
ликования.

Г лава округа

Е. Е. Рычков

Председатель Совета

К.Г.Федурин



Утверждена решением

П Р О Г Р А М М А
приватизации муниципального имущества 

округа Муром на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

МУРОМ

2023



Раздел 1 .Направления и задачи приватизации муниципального имущества 
округа Муром на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, прогноз

поступления доходов от приватизации муниципального имущества.

1.1 .Программа приватизации муниципального имущества округа 
Муром на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов разработана в 
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом 
округа Муром, Положением о приватизации муниципального имущества 
округа Муром.

Целью реализации Программы приватизации муниципального 
имущества округа Муром на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
является повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью округа Муром и обеспечение планомерности процесса 
приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества округа 
Муром являются:
-оптимизация структуры муниципальной собственности;
-формирование доходов и сокращение расходов бюджета округа Муром на 
содержание неиспользуемого имущества;
-создание благоприятной среды для развития предпринимательства на 
территории муниципального образования округ Муром.

Реализация указанной задачи будет достигаться за счет принятия 
индивидуальных решений о способе и сроке продажи, начальной цене 
приватизируемого имущества, определенной на основании отчета о 
рыночной оценке.

1.2. В 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 
прогнозируется приватизация (выкуп) нежилых помещений субъектами 
малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное 
право на приобретение арендуемого имущества на основании Федерального 
закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.3. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости в бюджете округа 
Муром запланированы доходы от реализации имущества:

- в 2024 году в размере 24 000,0 тыс. рублей;
- в 2025 году в размере 12 000,0 тыс. рублей;
- в 2026 году в размере 11 000,0 тыс. рублей.
1.4. Денежные средства, полученные от продажи муниципального 

имущества округа Муром, подлежат перечислению в бюджет округа.
1.5. Продавцом муниципального имущества выступает Комитет по 

управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.



Раздел 2.Муниципальное имущество округа Муром, приватизация 
которого планируется в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов.

№
п/п

Н аим еновани е А дрес объекта

1
Здан и е склада (лит.Н ) с К №  33:26:010203:121 общ ей 

площ адью  1269,1 кв.м  с зем ельны м  участком  с К №  
33:26:010203:0027 площ адью  1939 кв.м

В ладим и рская обл., 
г. М уром , В ладим и рское ш ., д.5

2
Здан и е склада (лит.Н 2) с К №  33:26:010203:122 

общ ей площ адью  1268,9 кв. м с зем ельны м  участком  с 
К №  33:26:010203:242  площ адью  6 211 кв.м

В ладим и рская обл., 
г. М уром , В ладим и рское ш ., д.5

3

Здан и е склада (лит. К ) 33 :26:010203:124 общ ей 
площ адью  268,1 кв.м и зем ельны й участок  с 
кадастровы м  ном ером  33:26:010203:246  площ адью  
1 595 кв.м

В ладим и рская обл., 
г. М уром , В ладим и рское ш ., д.5

4
Здан и е с К №  33:26:040103:190  общ ей площ адью  

1304 кв.м с зем ельны м  участком  с К №  33:26:040103:125 
общ ей площ адью  1431 кв.м

В ладим и рская обл., г. М уром , 
К арачаровское ш ., д .5  к

5
Здан и е с К№  33:26:040304:350  общ ей площ адью  

787,9 кв.м с зем ельны м  участком  с К№  33:26:040304:21 
общ ей площ адью  4 130 кв.м

В ладим и рская обл., 
г. М уром , ул. Ю ж ная, д. 2а

6
Здание с К №  33:26:030303:27  общ ей площ адью  

168,2 кв.м с зем ельны м  участком  с К№  33:26:030303:70  
общ ей площ адью  566 кв.м

В ладим и рская обл., 
г. М уром , К ом м ун альны й  проезд,

Д-10

7
184/4196 долей  в праве общ ей долевой  

собственности  на здание с К №  33:26:010202:377 , 
общ ей площ адью  419,6  кв.м

В ладим и рская  обл., 
г. М уром , проезд  Б ерезовы й , д .7

8
2/24 доли  в праве общ ей долевой  собственности  на 

здание (гараж ) с К№  33:26:010803:1063, общ ей
площ адью  22,5 кв.м

В ладим и рская  область, 
г. М уром ,ул. Ю билейная

9
П ом ещ ение с К№  33:26:050215:357  общ ей

п лощ адью  793,6 кв.м
В ладим и рская обл., 

г. М уром , ул . Л ен и нградская ,д . 10

10
Здание с К №  33:26:020409:78  общ ей площ адью  

334,3 кв.м с зем ельны м  участком  с К№  33:26:020409:5  
общ ей площ адью  1 192 кв.м

В ладим и рская обл., 
г. М уром , ул. В оровского , д .16

11 П ом ещ ение К№  33:26:020806:400  общ ей площ адью  
330,1 кв м

В ладим и рская  обл., 
г. М уром , ул. С вердлова, д . 12

12
П ом ещ ение с К№  33:26:010702:2077 общ ей 

п лощ адью  58,8 кв.м
В ладим и рская  обл., 

г. М уром , ул. К лен овая, д .7а




